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17. december 2018 

Jasop Fodercentral Service A/S 

Att. Kim Jensen 

(fremsendt på kij@jasop.dk)  

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Jasop Fodercentral Service A/S beliggende 

Knivholtvej 7, 9900 Frederikshavn   

 

Frederikshavn Kommune har den 14.12.2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Kim Jensen og fra Frederikshavn Kommune deltog 

Jette Brønnum. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-

1000 m2 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovur-

deringen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.  
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Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

  

 

Med venlig hilsen 

 

Jette Brønnum  

Ingeniør   
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98 43 05 66 CVR nr. 15882379 

Fax  P. nr. 1000994116 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol (journal) Der er ingen krav om egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Der blev ikke konstateret forurenet jord på tilsynstidspunktet. 

Indretning & drift Smedevirksomhed med 5 ansatte. Virksomheden vedligeholder og reparerer 

foderkøkkener. Malersektion er nedlagt, således at maling foretages eksternt. 

Virksomheden er opdelt i lager og værksted og det vurderes, at 

produktionsarealet ikke er over 1.000 m2.  

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Filteret er af typen Gram ACH 78H G102. Systemet er med luftstyret selvrense 

system, der på timer renser systemet med trykluft. Filterne skal skiftes mellem 

4000-8000 timer. Det vil sige ca. hver 4-5 år. 

 

Det oplystes på tilsynet, at filteret lige er kontrolleret og fundet i orden. 

  

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs. Kompressor er placeret udendørs med 

afskærmning og under halvtag. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der afledes spildevand fra vask/affedtning af emner. Der benyttes en begrænset 

mængde sæbe i en spand, og herefter skylles af med renseren, alternativt 

bruges renseren og den stilles på 1-3 %. 

 

Sæbens indholdsstoffer er vurderet i forhold til ABC-listerne jf. Keminøglen. 
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Dette system klassificerer produktet i forhold til organiske stoffers miljøfarlighed 

ved tilledning til offentlige spildevandsanlæg. Produktet er ikke klassificeret.  

Jf. sikkerhedsdatabladet er der tale om et produkt, der indeholder 80-100 % 

naphtha (råolie) og er emulgerbart. 

  

Jeg kan godt være i tvivl om hvorvidt olieudskilleren har en effekt i forhold til 

spildevand indeholdende rester af dette produkt, men da der er tale om 

begrænsede mængder, vurderes dette at have underordnet betydning. 

 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Virksomheden har én olieudskiller, som tømmes 2 gange årligt af Stæten. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Ingen. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Hydraulikolie og spildolie opbevares i godkendte 200 l tromler på rist. 

Modtagestation Vendsyssel afhenter.  

 

Slibemetal, oliefiltre og spraydåser opbevares i godkendte beholdere fra 

Modtagestation Vendsyssel, som også afhenter.  

 

Slibevand afhentes af Stæten. 

 

Affald, generelt Jern/metal-affald afhentes af Stena. Metalspåner indeholder ikke olie. 

 

 

 


